
Aamun odottajat
Room. 13:8-14

8.  Älkää  olko  kenellekään  mitään  velkaa,  
paitsi että rakastatte toisianne. Joka rakas-
taa toista, on täyttänyt lain. 
9. Sillä käskyt "Älä tee huorin", "Älä tapa",  
"Älä varasta",  "Älä himoitse"  ja  mikä muu 
käsky  tahansa  sisältyvät  tähän  sanaan:  
"Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi." 
10.  Rakkaus  ei  tee  lähimmäiselle  mitään 
pahaa. Rakkaus on siis lain täyttymys. 
11.  Ja  vielä:  tiedättehän  tämän  ajankoh-
dan, että teidän on jo aika herätä unesta,  
sillä  pelastus on  nyt  meitä  lähempänä 
kuin silloin, kun tulimme uskoon. 

12. Yö on pitkälle kulunut, ja  päivä on lä-
hellä. Pankaamme sen tähden pois pimey-
den teot ja  pukekaamme päällemme va-
lon varusteet. 
13.  Vaeltakaamme  säädyllisesti  niin  kuin  
päivällä, ei mässäilyissä ja juomingeissa, ei  
haureudessa ja irstaudessa,  ei  riidassa ja  
kateudessa. 
14.  Pukekaa sen  sijaan  yllenne  Herra 
Jeesus Kristus älkääkä pitäkö lihastanne 
niin huolta, että himot heräävät. 

Jeesuksen paluun odotus
Mitä sinä odotat tapahtuvan tulevaisuudessa? Millaista on uskovan kristityn valmis-
tautuminen Jeesuksen toiseen tuloon? Miten seurata ajan merkkejä? Millaista pu-
kua uskova käyttää matkallaan päämääräänsä ja miten se vaikuttaa hänen elämän-
tapaansa? Muun muassa näitä  kysymyksiä  Paavali  käsittelee tässä tekstikatkel-
massa. 

Luvun 12 alusta lähtien Paavali on kuvannut uskovan kristityn käytännöllistä elä-
mää. Sen edellytyksenä on kaikki se, mitä aiemmissa luvuissa on kuvattu: Synnin 
todellisuuden kohtaaminen, vanhurskauttaminen Jeesuksen sovitustyön perusteel-
la, Pyhästä Hengestä tapahtunut uudestisyntyminen ja siitä alkanut vaellus uudessa 
elämässä. Kaikesta siitä uskova on päässyt osalliseksi, kun hän uskoi evankeliumin 
Jeesuksesta Kristuksesta ja pääsi Jumalan kansan yhteyteen. 

Aluksi Paavali käsitteli seurakunnan yhteyttä ja sen pyhityksessä elävien uskovien 
keskellä vaikuttavia armolahjoja. Edelleen hän osoitti, miten uskova menettelee, kun 
häntä vihataan. Luvun 13 alussa hän kuvasi, miten uskova elää maallisen valtion jä-
senenä. Nyt hän kokoaa nämä aiheet liittäen ne Jeesuksen toisen tulon odotuk-
seen. Sitä luonnehtii rakkaudessa ja valossa vaeltaminen puettuna Kristukseen. 

Velattomuus ja rakkauden velka
Älkää olko kenellekään mitään velkaa, paitsi että rakastatte toisianne. Joka rakas-
taa toista, on täyttänyt lain. (8)

Muistan, miten isälleni oli kaksi asiaa erityisen tärkeitä raha-asioiden hoidossa. En-
simmäinen oli, että ei pidä ottaa milloinkaan velkaa. Toinen oli, ettei pidä koskaan 
ryhtyä kenenkään velan takaajaksi. Molempiin on helppo yhtyä, kun on nähnyt ja 
kuullut, miten moni on velkaloukussa tai on vuosikausia joutunut maksamaan jon-
kun takaamansa henkilön tai yrityksen velkoja. Myöhemmin olen tullut kuitenkin sii-
hen tulokseen, että pankista voi ottaa asuntoluoton, sillä asunto pysyy asiallisesti ot-
taen pankin omana siihen asti, kun laina on maksettu. Opiskeluaikanani jouduin kyl-
lä ottamaan pienen lainan elämiseen, sillä nuoruudessani ei ollut mitään opintotu-
kea. Vastaavasti olen lähtenyt liikkeelle siitä, että en myöskään lainaa kenellekään 
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rahaa. Jos näen jonkun olevan kovissa taloudellisissa vaikeuksissa,  lahjoitan tarvit-
sevalle  sellaisen summan,  mihin  kykenen esittäen pienen toivomuksen,  että  jos 
asianomaisen tilanne helpottuisi ja hän haluaisi palauttaa summan, pyydän häntä 
antamaan sen seurakunnalle tai lähetysjärjestölle. 

Paavalilla oli mielessään myös muu kuin rahallinen velka: rakkauden velka. Aiem-
min Roomalaiskirjeessä hän kirjoitti:  Olen velassa sekä kreikkalaisille että barbaa-
reille, sekä viisaille että tyhmille, ja siksi olen omasta puolestani halukas julistamaan  
evankeliumia myös teille Roomassa asuville. (1:14-15) 

Hän oli saanut evankeliumissa osakseen suunnattoman omaisuuden: pelastuksen 
Jeesuksen Kristuksen kuoleman ja ylösnousemuksen siunauksena. Mutta hän ei 
saanut sitä vain itseään varten vaan jaettavaksi kaikille ihmisille. Niin kauan kuin on 
ihmisiä, jotka eivät ole saaneet kuulla evankeliumia, olemme velassa, rakkauden 
velassa heitä kohtaan. Suurempaa rakkautta emme voi kenellekään osoittaa, kuin 
auttaa evankeliumin sanalla hänet Jeesuksen rakkauden osallisuuteen. Tätä velkaa 
jokainen uskova saa lyhentää. 

Laki ja rakkaus
Sillä käskyt "Älä tee huorin", "Älä tapa", "Älä varasta", "Älä himoitse" ja mikä muu  
käsky tahansa sisältyvät tähän sanaan: "Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi."  
Rakkaus ei tee lähimmäiselle mitään pahaa. Rakkaus on siis lain täyttymys. (9-10)

Luvussa 7 ja muualla Paavali moneen kertaan toistaa, että laki ei ole pelastustie, 
koska kukaan syntinen ihminen ei ole sitä koskaan kyennyt pitämään. Vain evanke-
liumi Jeesuksesta kykenee uskona kautta Häneen pelastamaan ihmisen Jumalan 
vihan alta Hänen armonsa alle. Lailla on kuitenkin tehtävä osoittaa ihmiselle, kuinka 
syntinen hän on, ja ajaa hänet Pelastajan luokse. 

Lailla on kyllä myös yhteiskunnallinen käyttö,  kun se ihmiselämän käyttöohjeena 
osoittaa, miten voidaan elää oikein ja rakentaa oikeudenmukaista yhteiskuntaa. Kai-
ken lainsäädännön tulisikin lähteä liikkeelle siitä, että Jumalan luomisjärjestyksen 
mukainen elämä toteutuu oikein vain kymmenen käskyn alle alisteisessa lainsää-
dännössä. Yhteiskunnallisen lain yläpuolella on moraalilaki, joka perustuu kymme-
neen käskyyn. Sitä mukaan kun kymmenen käskyä hylätään ja säädetään lakeja 
vastoin niitä, yhteiskunta alkaa turmeltua ja lopulta sortuu kaaokseen.

Lain kolmas käyttö
Nyt Paavali ottaa käsittelyyn kuitenkin Jumalan lain niin sanotun kolmannen käytön 
eli sen, että uudestisyntyneessä ihmisessä Pyhä Henki vaikuttaa rakkautta, jonka 
sisältö on juuri lain noudattaminen, mutta ei enää ulkoapäin tulevana vaatimuksena 
vaan sydämestä nousevana haluna:
Mutta se liitto, jonka minä teen Israelin huoneen kanssa tulevina päivinä, sanoo  
Herra, on tällainen: Minä panen opetukseni heidän sisimpäänsä ja kirjoitan sen hei-
dän sydämeensä. Niin minä olen heidän Jumalansa, ja he ovat minun kansani. Sil-
loin kukaan ei enää opeta lähimmäistään eikä veli veljeään sanoen: 'Tuntekaa Her-
ra.' Silloin kaikki pienimmästä suurimpaan tuntevat minut, sanoo Herra, sillä minä  
annan anteeksi heidän rikoksensa enkä enää muista heidän syntejään. (Jer. 31:33-
34)
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Ajoittain on käyty keskustelua siitä, onko oikein kutsua Pyhän Hengen synnyttämää 
rakkautta laiksi ja monet ovat siksi kyseenalaistaneet ilmaisun ”lain kolmas käyttö” 
sillä perusteella, että laki on olemukseltaan Jumalan vaatimus, mutta Pyhän Hen-
gen rakkaus ei ole vaatimus, vaan se kumpuaa kiitollisuudesta Jeesuksen lunastus-
työtä kohtaan.  Toisaalta se rakkaus,  jonka Pyhä Henki  synnyttää on sisällöltään 
sama kuin lain täyttäminen. Lakihan sisältää myös kuvauksen Jumalan rakkauden 
luonteesta.  Siksi  laki  antaa  myös  suunnan  sille,  mihin  Pyhän  Hengen  rakkaus 
johtaa ihmistä. 

Laki myönteisesti
Paavali viittaa tässä yhteydessä vain lain toiseen tauluun eli lähimmäissuhteisiin, 
mutta kun kymmenen käskyä, jotka on ilmaistu enimmäkseen kieltojen muodossa il-
maistaan myönteisesti niin on ilmeistä, että kysymys on rakkaudesta:

Jumala suuressa armossaan suostuu meidän Jumalaksemme, tulee Kristuksessa 
meidän luoksemme. Hänen armonsa synnyttää halun korottaa ja ihailla ja ylistää 
Häntä suurimpana onnenamme. Herraa katselevalle kaikki arkinen työ muodostuu 
Jumalan palvelemiseksi ja lepopäivän pyhittäminen seurusteluksi Herran ja Hänen 
omiensa seurassa. Pyhitetty lepopäivä antaa sydämelle rauhan ja tyydytyksen. Her-
ran nimen käyttö rukouksessa ja ylistyksessä on silloin mitä ihaninta rakkauden tun-
nustamista ja riippuvuudesta iloitsemista.

Vanhempien  ja  kaikkinaisten  Jumalan  asettamien  auktoriteettien  kunnioittaminen 
antaa yhteiselämään järjestyksen ja turvallisuuden. Toisten ihmisten aviollisen puh-
tauden suojeleminen taas luo kodille ja perheelle todellisen turvallisen tilan. Samalla 
kaikkinainen toisten fyysisten ja psyykkisten tarpeiden huolehtiminen luo terveen 
yhteisön, jossa heikoimpienkin on hyvä elää. Kun itselle omaisuuden, menestyksen 
ja kunnian tavoittelu muuttuu toisten omaisuuden enentämiseen, toisten arvostami-
seen ja toisten menestyksestä iloitsemiseen ja kiittämiseen, eletään Pyhän Hengen 
synnyttämän rakkauden mukaan. Laki ei esitä mitään lisävaatimuksia sille, joka ra-
kastaa. Rakkaus on lain täyttymys.

Jokainen uskova tietää kyllä varsin hyvin, että hänessä asuu edelleen syntinen liha 
eli syntiluonto, joka jatkuvasti kiusaa ja langettaa meitä syntiin. Siksi lakia tarvitaan 
synnin todellisuuden jatkuvaksi paljastajaksi ja meitä toistuvasti Kristuksen armoon 
ajajana. Mutta koska uskovina olemme Kristuksessa, Hänen vanhurskautensa sisäl-
lä, meille laki ei voi langettaa enää mitään tuomiota. Olemme vapaat laista ja siksi 
myös vapaat rakkaudella täyttämään lakia.

Jo pelastunut mutta ei vielä
Ja vielä: tiedättehän tämän ajankohdan, että teidän on jo aika herätä unesta, sillä  
pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun tulimme uskoon. (11)

Raamatun kirkas sanoma on, että jokainen uskoon tullut on pelastunut synnin, kuo-
leman ja Saatanan vallasta Jumalan vanhurskauden, elämän ja valon valtakuntaan. 
Jeesuksen Golgatalla vuodattama uhriveri riittää jokaisen uskovan täydelliseen pe-
lastukseen. Siitä huolimatta Raamattu puhuu jatkuvasti myös siitä, että emme ole 
vielä lopullisessa pelastuksessa. Se toteutuu vasta uudessa ylösnousemusruumiis-
sa Jeesuksen tullessa takaisin. Silloin meissä ei ole jäljellä enää ainoatakaan syn-
tiä, kuolema on lopullisesti kukistettu ja Saatana heitetty ikuiseen kadotukseen kär-
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simään sille  osoitettua rangaistusta.  Uskovan pääsy kirkkauden valtakuntaan on 
varma, koska Pyhä Henki sydämissämme on etumaksuna ja sinettinä siitä. Siksi 
hän saa rohkein odotuksin suuntautua kohti  lopullista pelastusta, vaikka ajoittain 
matkanteko on vielä raskasta ja unettavaa. Jokainen päivä vie meitä kuitenkin lä-
hemmäksi lopullista voittoa. Siksi uskovan tulee joka aamu herätä uudelleen siihen 
todellisuuteen, että ehkä jo tämä päivä on viimeinen ajassa ja suuri voiton päivä. 
Uskova saa elää tulevan todellisuuden varassa ja siihen mielensä ja sydämensä 
kiinnittäen.

Hengelliset aamutoimet
Yö on pitkälle kulunut, ja päivä on lähellä. Pankaamme sen tähden pois pimeyden 
teot ja  pukekaamme päällemme valon varusteet. Vaeltakaamme säädyllisesti niin  
kuin päivällä, ei mässäilyissä ja juomingeissa, ei haureudessa ja irstaudessa, ei rii-
dassa ja kateudessa. Pukekaa sen sijaan yllenne Herra Jeesus Kristus älkääkä pi-
täkö lihastanne niin huolta, että himot heräävät.  (12-14)

Jos ja kun näemme ympärillämme syvää turmelusta ja yhä lisääntyvää pimeyden 
valtaa, meidän ei pidä erehtyä luulemaan, että olemme menossa kohti lopullista yö-
tä. Päin vastoin juuri ennen aamun valkenemista yö on pimeimmillään. Jeesuksen 
toista tuloa edeltää Ilmestyskirjan ja Jeesuksen evankeliumeissa antamien ennus-
tuksen mukainen ahdistusten aika. Sitä kuvataan näin:
”Vääryyden  tekijä  tehköön  edelleen  vääryyttä,  saastainen  saastukoon  edelleen,  
vanhurskas tehköön edelleen vanhurskautta  ja  pyhä pyhittyköön edelleen." (Ilm. 
22:11) Juuri lisääntyvä pimeys ajaa Herran omat kilvoittelemaan pyhityksessä. Sa-
malla tiedämme, että Jeesuksen paluu on hyvin lähellä.

Pimeyden keskellä uskovien tulee entistäkin selkeämmin hylätä kaikki  pahuus ja 
vääryys ja vaeltaa totuuden ja rakkauden valossa. Muta se ei onnistu ilman valon 
varusteita, sillä vastassamme ei ole vain oman sydämen lihallinen mieli, maailman 
pimeys vaan myös Jumalaa vastustavat henkivallat. Meidän on siksi joka aamu pu-
keuduttava valon varusteisiin ja itse Herraan Jeesukseen:

Lopuksi: vahvistukaa Herrassa ja hänen väkevässä voimassaan. Pukekaa yllenne  
Jumalan koko taisteluvarustus voidaksenne kestää Paholaisen juonet. Emmehän  
me taistele verta ja lihaa vastaan vaan hallituksia ja henkivaltoja vastaan, tässä pi-
meydessä hallitsevia maailmanvaltiaita ja taivaan avaruuden pahoja henkiolentoja  
vastaan. Ottakaa sen tähden yllenne Jumalan koko taisteluvarustus, niin että voitte  
pahana päivänä tehdä vastarintaa ja kaiken suoritettuanne pysyä pystyssä. Seiso-
kaa siis kupeet totuuteen vyötettyinä, pukeutuneina vanhurskauden haarniskaan, ja  
olkoon kenkinä jaloissanne alttius rauhan evankeliumia kohtaan. Ottakaa kaikessa  
uskon kilpi, jolla voitte sammuttaa kaikki Pahan palavat nuolet. Ottakaa myös pelas-
tuksen kypärä ja Hengen miekka, joka on Jumalan sana. Tehkää tämä kaikki alitui-
sessa rukouksessa ja anomisessa rukoillen joka hetki Hengessä. Sen vuoksi valvo-
kaa kaikessa kestävinä ja rukoilkaa kaikkien pyhien puolesta. (Ef. 6:10-18)

Joka aamu uskovan tulisi sängystä noustuaan ensimmäiseksi julistaa omalle sydä-
melleen evankeliumi: ”Tänäänkin saat olla Jeesuksen uhriveren ja ylösnousemus-
voiman  suojassa  kaikki  syntisi  anteeksi  saaneena  ja  täydellisesti  vanhurskaaksi 
luettuna Jumalan lapsena. Saat aloittaa päiväsi evankeliumin totuuteen turvaten. 
Tänäänkin sinua vastaan saattaa lentää pahan palavia nuolia, mutta kaikki ne sam-
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muvat siihen uskon kilpeen, joka on uskontunnustuksemme sisältö. Siksi saat roh-
keasti Jumalan sanan voimalla jakaa evankeliumia vielä pimeydessä oleville.”

Jeesukseen Kristuksen puettu
Paavali käyttää ilmaisua ”Kristukseen puettu” useasti eri yhteyksissä. Vielä useam-
min hän toistaa ilmausta ”olla Kristuksessa” siis puettua Kristukseen ollen Hänen si-
sällään. Taustalla on se tosiasia, että suhteemme Jeesukseen ja Isään on erilainen 
siinä mielessä, että kun Isä katselee meitä, Hän näkee meissä vain Kristukseen 
puetun täydellisen vanhurskaan ja taivaskelpoisen lapsensa. Kertakaikkinen Kris-
tukseen pukeutuminen tapahtui kasteessa:
Kaikki te, jotka olette Kristukseen kastettuja, olette pukeutuneet Kristukseen. (Gal. 
3:27)

Sen sijaan suhteessa Jeesukseen, Hänen sisällään me olemme edelleen syntisiä, 
meissä asuu liha eli syntinen luonto, jota joudumme kuolettamaan, jotteivät himom-
me pääsisi meitä hallitsemaan. Tässä taistelussa saamme joka päivä pukea uudet 
Jeesuksen veren puhdistamat vaatteet päällemme. Kolossalaiskirje linkittää tämän 
päivittäisen pukeutumisemme nimenomaan Jeesuksen toisen tulon odotukseen ja 
mielemme suuntaamiseen Herraan.

Jos siis teidät on herätetty yhdessä Kristuksen kanssa, niin etsikää sitä, mikä on yl-
häällä, missä Kristus istuu Jumalan oikealla puolella. Kiinnittäkää mielenne siihen,  
mikä on ylhäällä, älkää siihen, mikä on maan päällä. Tehän olette kuolleet, ja teidän  
elämänne on Kristuksen kanssa kätkettynä Jumalassa. Kun Kristus, teidän elämän-
ne, ilmestyy, silloin tekin ilmestytte hänen kanssaan kirkkaudessa. (Kol. 3:1-4)

Sitten Paavali jatkaa, mitä se tarkoittaa käytännöllisessä elämässämme:
Kuolettakaa siis maalliset jäsenenne: haureus, saastaisuus, kiihko, paha himo ja  
ahneus, joka on epäjumalanpalvelusta...Pankaa nyt tekin pois tämä kaikki: viha, kii-
vastuminen, pahuus, pilkka ja häpeämätön puhe suustanne… Pukeutukaa siis te,  
jotka olette Jumalan valittuja, pyhiä ja rakkaita, sydämelliseen armahtavaisuuteen,  
ystävällisyyteen, nöyryyteen, lempeyteen ja pitkämielisyyteen... Mutta kaiken tämän  
lisäksi pukeutukaa rakkauteen, joka on täydellisyyden side. (Kol. 3:5,8,12,14)

Joskus uskovia syytetään siitä, että he itsekkäästi ajattelevat vain omaa pelastumis-
taan ikuiseen kirkkauteen ja laiminlyövät siksi ajalliset ja yhteiskunnalliset kysymyk-
set. Kirkkohistoria kertaa kuitenkin aivan muuta. Kaikki ne kristityt, jotka ovat saa-
neet aikaan jotain suurta tai merkittävää ihmisten ajallisten tarpeiden tyydyttämisek-
si ja vääryyksien poistamiseksi, ovat olleet niitä, joilla on ollut kirkkaimmin silmiensä 
edessä näky taivaasta kirkkaudesta pian palaavasta Kristuksesta. He ovat kaiken 
ajallisen palvelunsa tehneet  nimenomaan Jeesusta Kristusta,  tulevaa kirkkauden 
Kuningasta varten. Siksi he ovat saaneet aikaan suuria muutoksia myös ajallisissa 
kysymyksissä. Jos sinäkin haluat merkittävällä tavalla palvella ihmisiä ja yhteisöäsi, 
niin käännä kasvosi kirkastettuun Jeesukseen, joka voi palata milloin tahansa maan 
päälle. Silloin kaikella tekemiselläsi on iankaikkisuusmerkitys.

Entä sinä?
Kuulutko sinä jo niihin, jotka odottavat sitä suurta aamua, kun Herra Jeesus Kristus 
palaa kirkkaudessaan kokoamaan kaikki omansa suuriin juhliin ja tulee tuomitse-
maan kaikki ihmiset sekä saattamaan täydellisen oikeuden voimaan. Ellet, sinuakin 
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kutsutaan pukeutumaan Jeesukseen Kristukseen tekemällä parannuksen tunnus-
taen syntisi  Jeesukselle ja ottamalla vastaan kasteen Jeesuksen nimeen syntien 
anteeksi saamiseksi. Silloin sinäkin saat Pyhän Hengen lahjan sydämeesi ja uuden 
elämän.

Jos tunnet jo Jeesuksen rakkauden, pukeudu joka aamu uudelleen Hänen täydelli-
seen lahjavanhurskauteensa ja suunnaten mielesi Kristukseen saat käydä päivittäi-
seen palvelutehtävääsi. Saat samalla jakaa pelastuksen sanomaa niille, jotka vael-
tavat vielä pimeydessä. 
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